平成１９年９月２８日

各      位

会 社 名 ポケットカード株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 都筑 誠

（コード番号：８５１９）

問 合 せ 先 経営企画部長 落合 英幸

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５４４１－３４５０

w w w . p o c k e t c a r d . c o . j p / i r /

平成２０年２月期 中間期及び通期業績予想の修正
並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成１９年４月９日の決算発表時に公表しました平成２０年２月期

（平成１９年３月１日～平成２０年２月２９日）の中間期及び通期業績予想並びに期末配当予想を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成２０年２月期 中間期の業績予想数値の修正（平成１９年３月１日～平成１９年８月３１日）

単位：百万円

 営業収益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成 19 年 4 月 9 日発表） 20,200 3,100 1,400

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 20,200 2,500 1,000

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － △600 △400

増 減 率            （％） － △19.4 △28.6

（ご参考）

前中間期実績（平成 18 年 8月期）
19,197 4,540 2,705

２．中間期業績予想修正の理由
  利息返還請求の増加に伴い、利息返還損失に関連する費用が当初の計画を上回ることになり、

中間期業績予想を修正することといたしました。

http://www.pocketcard.co.jp/ir/

３．平成２０年２月期 通期の業績予想数値の修正（平成１９年３月１日～平成２０年２月２９日）

  （連 結）                              単位：百万円

   営業収益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成 19 年 4 月 9 日発表）※ 40,300 5,700 2,800

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 40,100 3,100 1,200

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △200 △2,600 △1,600

増 減 率            （％） △0.5 △45.6 △57.1

（ご参考）

前期実績（平成 19 年 2 月期）
38,829 6,377 1,248

  （個 別）                              単位：百万円

 営業収益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成 19 年 4 月 9 日発表）※ 40,300 5,700 2,800

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 39,900 3,000 1,100

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △400 △2,700 △1,700

増 減 率            （％） △1.0 △47.4 △60.7

（ご参考）

前期実績（平成 19 年 2 月期）
38,829 6,377 1,248

※当社は平成１９年９月５日付けで会社分割により子会社を新設したことに伴い、平成２０年２

月期通期決算より連結会計を適用する予定にしております。なお、前回発表予想数値につきまし

ては、連結、個別とも、平成１９年４月９日付けで発表しております当社業績予想（非連結）の

数値を記載しております。

４．通期業績予想修正の理由

  下期につきましても、上期同様に利息返還請求が引き続き高水準で推移することが見込まれ、そ

れに伴い利息返還損失に関連する費用が当初の計画を上回ると予測されること、また、新事業

であるプロセシング事業の開始に伴いシステム投資等の費用が発生する見込であること等によ

り、通期業績予想を修正することといたしました。

５．配当予想の修正の内容

 1 株当たり配当金（円）

基     準     日 中間期末 期末 年間

前 回 予 想

(平成 19 年 4 月 9 日発表)
8.50 円 8.50 円 17.00 円

今 回 修 正 予 想 8.50 円 4.25 円 12.75 円

前期実績(平成 19 年 2 月期) 8.50 円 8.50 円 17.00 円

６．配当予想修正の理由

  期末配当につきましては、前回発表時には１株当たり 8.5 円を予定しておりましたが、今回

の業績予想の修正に伴い、株主の皆さまには大変申し訳ございませんが、１株当たり 4.25 円に

修正させていただきます。
  なお、中間配当につきましては、当初の予定通り、１株当たり 8.5 円を実施する予定にして

おります。

なお、上記に記載した業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、

実際の業績は、今後の様々な要因により上記予想数値と異なる可能性があります。
以  上